
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200146

146

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 11 de fevereiro de 2020, às 10:00 horas, propostas devidamente lacradas para
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA
EVENTOS PARA O MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL
das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do Município. Informações: (75) 3413-
7514.

Esplanada-BA, 20 de janeiro de 2019.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que se
realizará Chamada Pública n° 001/2020, Processo Administrativo 013/2020, Tipo: COMPRA
INSTITUCIONAL COM DISPENSA DE LICITAÇÃO- CRITÉRIO DESEMPATE. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar, empreendedor rural familiar, associações ou
cooperativas da agricultura familiar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino
do Município de Euclides da Cunha-Bahia, no ano letivo de 2020. Atendendo os Programas
do Governo Federal - FNDE, (PNAE/PNAC/PNAP e INTEGRAL). Sessão de Abertura: às 08:00
horas do dia 11/02/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro
Jeremias. Maiores informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha-BA, 20 de janeiro de 2020.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR,

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2019

Fica SUSPENSA a LICITAÇÃO 366-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 230-2019. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de transporte escolar rural diário,
em atendimento a demanda de alunos da rede pública municipal de educação de Feira de
Santana - Ba, alunos da rede estadual de ensino, em atendimento ao programa estadual de
transporte escolar da Bahia (PETE-BA) e conforme termo de adesão nº 45 firmado entre
estado e município. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações,
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30.
Tel.: 75 3602 8345/8376.

Feira de Santana, 21 de janeiro de 2020.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 05920191111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA
PRIMEIRA: O contrato n° 26220151111 ora aditado, com valor de R$ 12.866.235,12 (doze
milhões oitocentos e sessenta e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e doze centavos),
será prorrogado pelo período de 03 (três) meses, a contar do seu termo final referente ao
período de 27.11.2019 à 26.02.2020, de acordo com o quanto constante nos autos do
protocolo n° 64003/19, parecer n° 2018/PGM/19, que nele fora proferido pela
Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: COOPERSADE - COOPERATIVA DE
TRABALHO EM APOIO TÉCNICO OPERACIONAL. DATA DE ASSINATURA: 27 de Novembro de
2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 04020191111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA
PRIMEIRA: O contrato n° 10220181111 ora aditado, com valor global de R$ 43.300,00
(quarenta e três mil e trezentos reais), terá um acréscimo de aproximadamente 24,9%
(vinte e quatro vírgula nove por cento), que corresponde a quantia de R$ 10.800,00(dez mil
e oitocentos reais), referente ao endosso de inclusão de seguros dos veículos abaixo
relacionados, passando o valor total do contrato para R$ 54.100,00 (cinquenta e quatro mil
e cem reais). De acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 50027/19,
Parecer nº 1523/PGM/2019, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. DATA DE ASSINATURA: 16 de Setembro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

A Prefeitura de Filadélfia-BA, torna público que a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município, em horário de expediente das 08h às 12h, durante o período de
12 (doze) meses, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde à Avenida Antônio Carlos
Magalhães nº 314 - Centro, estará realizando credenciamento para Contratação de
Profissionais de Saúde, através de Credenciamento para prestarem serviços na área de Saúde,
para atendimento à População do Município. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no endereço: http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou
através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia-BA, 21 de janeiro de 2020.
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural. Apresentar a proposta de preços e documentação: a partir de 24/01/2020
a 30/11/2020, de 8 às 12h, na CPL.

Guajeru-BA, 21 de janeiro de 2020.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Menor preço por item. Objeto: transporte de alunos. Dia 03/02/2020 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

Menor preço por item. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Dia 04/02/2020 às 8:30h.
Informações/Edital: tel. 7734172252 e e-mail: licitacaoguajeru@gmail.com. Edital/Outros
atos: https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/transparencia/licitacao.

Guajeru-BA, 21 de janeiro de 2020.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Pregão presencial nº 009-2020 - Menor Preço Global. Abertura: Dia 03/02/2020, às 9
horas. Objeto: Gêneros alimentícios para merenda escolar. Informações e o Edital no site
www.ibirapua.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº,
Centro - Ibirapuã - Bahia, tel (73)3011.0850, de 8 às 12 h.

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020-PP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar da Educação
Básica do Município de Ibitiara - BA, de interesse da Secretaria de Educação deste
Município. Tipo - Menor Preço Por Lote. Abertura 04/02/2020, às 08:00hs. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA.

O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoes.

Novo. Ibitiara-BA, 21 de janeiro de 2020.
ARÔNIO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Pregão Presencial SRP Nº 001/2020, Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar do município de Ibititá -BA. Data: 05/02/2020 às
15h30min. Informações e Edital, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal na Praça
Sidney Dourado Matos, 70.

Ibititá-BA, 21 de janeiro de 2020.
SANDRA PEREIRA DOS SANTOS DOURADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

PROC. ADM.: 030/2020
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 005/2020, no dia
04/02/2020, às 09H00, cujo objeto é a contratação de Empresa para aquisição de material
de expediente, visando atender as necessidades das Secretarias que compõem a estrutura
da prefeitura do Município de Iguaí/BA, durante o ano de 2020 (dois mil e vinte). O Edital
completo estará disponível no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00
às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

PROC. ADM.: 031/2020
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 006/2020, no dia
04/02/2020, às 14H30, cujo objeto é a contratação de Empresa para aquisição de materiais
esportivos, para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura do Município de
Iguaí/BA, durante o ano de 2020 (dois mil e vinte). O Edital completo estará disponível no
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

PROC. ADM.: 032/2020
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 007/2020, no dia
05/02/2020, às 09H30, cujo objeto é a contratação de Empresa para aquisição de
madeiramento em geral para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura do
Município de Iguaí/BA, com entrega parcelada para o ano de 2020 (dois mil e vinte). O
Edital completo estará disponível no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e
licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, das 08h00 às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

PROC. ADM.: 033/2020
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 008/2020, no dia
05/02/2020, às 14H30, cujo objeto é a contratação de Empresa especializada para
prestação dos serviços de confecção de fardamento e aquisição de tecidos em geral para
suprir as necessidades da Secretaria de Trabalho e Ação Social do Município de Iguaí/BA,
para o ano de 2020 (dois mil e vinte). O Edital completo estará disponível no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí-BA, 21 de janeiro de 2020.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROC. ADM.: 028/2020
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da Bahia, designada

pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da Tomada de Preço Nº. 001/2020, no
dia 10/02/2020, às 09H30, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para executar
os serviços de Pavimentação de Vias Públicas no Município de Iguaí/BA, atendendo ao
saldo remanescente do Contrato de Repasse nº 1029133/2016, Convenio n. 828997/2016,
firmado entre o Município de Iguaí e o Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Econômica Federal, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra). O Edital
poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no


		2020-01-22T09:07:34-0300




